Wołomin, 02.04.2025 r.


Zamawiający:
Powiat Wołomiński
ul. Prądzyńskiego 3, 05-200 Wołomin 
	
WZP.272.41.2025

INFORMACJA 

Dotyczy: Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego „Rozbudowa drogi powiatowej 4356W na odcinku od skrzyżowania z ul. Zawadzką w msc. Zwierzyniec do przejazdu gospodarczego pod S8”

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1320) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 2: 
Czy ogrodzenia przeznaczone do rozbiórki należy odbudować?
Odpowiedź 2:
Wszystkie kolidujące ogrodzenia należy odbudować wraz ze skrzynkami przyłączy w projektowanej linii rozgraniczającej pasa drogowego zgodnie z projektem zagospodarowania terenu.
Pytanie 3: 
Prosimy o wskazanie lokalizacji przestawienia Krzyża oraz Kapliczki.
Odpowiedź 3:
Kapliczkę zlokalizowaną na działce 37/32 (km 0+940) należy przestawić w głąb działki 37/32. Nową lokalizację krzyża znajdującego się na działce 190 Wykonawca ma obowiązek uzgodnić na etapie robót z Proboszczem miejscowej Parafii.
Pytanie 4: 
Kto jest właścicielem materiału powstałego w wyniku przeprowadzenia wycinki drzew?
Odpowiedź 4:
Materiał w wycinki drzew, tj. drewno o średnicy większej niż 10 cm, stanowi własność Zamawiającego. Pozostały materiał, czyli gałęzie i krzewy o mniejszej średnicy, Wykonawca zagospodaruje we własnym zakresie.
Pytanie 5: 
Czy Wykonawca będzie odpowiedzialny za odtworzenie ogrodzeń przeznaczonych do rozbiórki?
Odpowiedź 5:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.
Pytanie 6: 
W związku z zapisem w SWZ o obowiązkach Wykonawcy „dokonanie w imieniu Zamawiającego protokolarnego przejęcia gruntów w granicach zaprojektowanego pasa drogowego” prosimy o potwierdzenie, że wszystkie roszczenia z tytułu przejęcia gruntów przez Zamawiającego zostały spełnione wobec właścicieli działek. Jeśli nie, czy Zamawiający przewidział kroki w celu zabezpieczenia Wykonawcy przed ewentualnymi opóźnieniami wynikającymi z procedur wywłaszczeniowych? Wg Wykonawcy zastosowanie takiego zapisu może mieć negatywny wpływ na realizację projektu, Zamawiający posiadając wszelkie niezbędne prawa do gruntów minimalizuje ryzyko opóźnień oraz problemów prawnych w trakcie realizacji projektu.
Odpowiedź 6:
Zamawiający informuje, że grunty znajdujące się w granicach zaprojektowanego pasa drogowego na mocy decyzji ZRID stały się własnością Powiatu Wołomińskiego.
Decyzja ZRID zobowiązuje do niezwłocznego wydania nieruchomości oraz uprawnia do faktycznego objęcia nieruchomości w posiadanie przez zarządcę drogi.
Obowiązek dokonania przez Wykonawcę protokolarnego przejęcia gruntów ma na celu ich wydanie w faktyczne posiadanie Powiatowi Wołomińskiemu. Dodatkowo, ujęte w protokołach wydania nieruchomości ewentualne składniki roślinne lub budowlane, znajdujące się na przejmowanych gruntach, mają na celu usprawnienie prowadzonej niezależnie procedury odszkodowawczej dla przejętych nieruchomości.
Pytanie 7: 
Prosimy o załączenie pełnej dokumentacji geologicznej.
Odpowiedź 7:
Zamawiający zamieszcza dokumentację na stronie postępowania.
Pytanie 8: 
Czy do Wykonawcy należy odtworzenie rozebranych ogrodzeń?
Odpowiedź 8:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.
Pytanie 9: 
Czy materiał z wycinki należy do Wykonawcy?
Odpowiedź 9:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 4.
Pytanie 10: 
Czy Zamawiający posiada aktualne warunki Orange Polska S.A.?
Odpowiedź 10:
Warunki techniczne wydane przez Orange Polska S.A. są aktualne. Zamawiający na etapie realizacji robót dokona aktualizacji opinii wydanej przez Orange Polska S.A. do projektu  technicznego przebudowy i zabezpieczenia sieci Orange Polska S.A.
Pytanie 11: 
Czy wykonanie skrzyżowania wyniesionego na ul. Zawadzkiej wraz z jego obramowaniem wchodzi w zakres inwestycji?
Odpowiedź 11:
Wykonawca ma obowiązek wykonać pełen zakres robót określony w dokumentacji projektowej, tak więc Wykonanie skrzyżowania z ul. Zawadzką wchodzi w zakres inwestycji.
Pytanie 11: 
Jakie punktowe elementy odblaskowe należy zastosować? Biało-białe klejone?
Odpowiedź 11:
Należy zastosować punktowe elementy odblaskowe typu „biało-białe”, trwale połączone mechanicznie z nawierzchnią za pomocą kotew chemicznych. Oznakowanie to musi spełniać wymagania określone w SST.




………………………………….………….
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do podejmowania czynności w jego imieniu

